Travessa Oscar Muxfeldt, nº 81 – Centro – Foz do Iguaçu/PR – 85.851-490 – Telefone (45) 3521-8100
Página 1 | 1

Câmara Municipal de Foz do Iguaçu
 ESTADO DO PARANÁ

Ata nº 6/2025

Reunião da Comissão Mista

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de 2025, às 10h, reuniram-se na Sala das Comissões
da Câmara Municipal de Foz do Iguaçu, a Vereadora Anice Gazzaoui, Presidente da
Comissão Mista, o Vereador Soldado Fruet, Vice-Presidente, o Vereador Cabo Cassol,
Membro, a Vereadora Yasmin Hachem, Membro e o Vereador Bosco Foz, Membro, com o
objetivo de debater e deliberar sobre Matéria que tramita na Comissão. Fora lido e deliberado
acerca do Projeto de Lei n° 262/2025 de autoria do Prefeito Municipal –Mensagem n°
057/2025, que “Institui o Plano Plurianual do Município de Foz do Iguaçu, para o quadriênio
2026 a 2029”, tendo sido designada como Relatora a Vereadora Anice Gazzaoui, que na
oportunidade solicitou o encaminhamento da matéria à Diretoria Jurídica desta Casa de Leis
e ao Instituto Brasileiro de Administração Municipal –IBAM. Ainda, fora lido e deliberado
acerca do Projeto de Lei n° 263/2025 de autoria do Prefeito Municipal –Mensagem n°
058/2025, que “Lei Orçamentária Anual – Estima a receita e fixa a despesa do Município de
Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, para o exercício financeiro de 2026. ”, tendo sido designada
como Relatora a Vereadora Anice Gazzaoui, que na oportunidade solicitou o
encaminhamento da matéria à Diretoria Jurídica desta Casa de Leis e ao Instituto Brasileiro
de Administração Municipal –IBAM. Ainda fora lido e deliberado acerca do Projeto de Lei
Complementar n° 10/2025 de autoria do Prefeito Municipal –Mensagem n° 026/2025, que
“Regulamenta o Sistema de Transporte e Prestação de Serviços por meio de motocicletas,
denominado Mototáxi, no Município de Foz do Iguaçu e dá outras providências. ”, momento
em que a Relatora Vereadora Anice Gazzaoui proferiu parecer contrário. Após, fora lido e
deliberado acerca do Projeto de Lei Complementar n° 14/2025 de autoria do Prefeito
Municipal –Mensagem n° 043/2025, que “Inclui dispositivo na Lei Complementar no 17, de
30 de agosto de 1993, que Dispõe sobre o regime jurídico único instituído pela Lei
Complementar no 1/91, de 26 de abril de 1991, sobre o novo estatuto dos servidores públicos
municipais de Foz do Iguaçu. ”, momento em que a Relatora Vereadora Anice Gazzaoui
proferiu parecer favorável. Ainda, fora lido e deliberado acerca do Projeto de Lei
Complementar n° 16/2025 de autoria do Prefeito Municipal –Mensagem n° 053/2025, que
“Institui o Programa de Justiça Fiscal – RecuperaFoz, que estabelece regras temporárias e
especiais para a recuperação de créditos de natureza tributária e não tributária, e dá outras
providências. ”, momento em que a Relatora Anice Gazzaoui informou a apresentação de uma
Emenda. Não havendo mais nada a tratar, encerrou-se a reunião, do que foi lavrada a presente
Ata, com a assinatura dos membros presentes.

Foz do Iguaçu, 22 de outubro de 2025.

A
ss

in
ad

o
po

r
5

pe
ss

oa
s:

  Y
A

S
M

IN
 H

A
C

H
E

M
, M

A
R

C
O

S
 A

D
R

IA
N

O
 F

E
R

R
E

IR
A

 F
R

U
E

T
, A

N
IC

E
 G

A
Z

Z
A

O
U

I,
JO

Ã
O

 B
O

S
C

O
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 M

E
LO

 e
 C

A
B

O
 C

A
S

S
O

L
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//f

oz
do

ig
ua

cu
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/4

6C
A

-2
D

A
D

-1
F

70
-9

D
A

8
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
6C

A
-2

D
A

D
-1

F
70

-9
D

A
8

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 46CA-2DAD-1F70-9DA8

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

YASMIN HACHEM (CPF 439.XXX.XXX-05) em 24/10/2025 10:09:20 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

MARCOS ADRIANO FERREIRA FRUET (CPF 985.XXX.XXX-91) em 24/10/2025 10:15:18 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

ANICE GAZZAOUI (CPF 939.XXX.XXX-49) em 24/10/2025 10:34:49 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

JOÃO BOSCO DE OLIVEIRA MELO (CPF 919.XXX.XXX-87) em 24/10/2025 12:01:21 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

CABO CASSOL (CPF 019.XXX.XXX-89) em 29/10/2025 11:20:32 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://fozdoiguacu.1doc.com.br/verificacao/46CA-2DAD-1F70-9DA8